
Česká televize
IČO: 00027383

Státní zemědělský intervenční fond
IČO: 48133981

Smlouva o zařazení obchodního sdělení
č. REK221-00137/252 

č. smi. 4200012449

Předmět Smlouvy: zařazení obchodního sdělení

Cena, případně hodnota: 

Datum uzavření:



REK221-00137/252

Smlouva o zařazení obchodního sdělení
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 000 27 383
DIČ: CZ00027383
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená: zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, ve znění pozdějších předpisů (nezapisuje 
se do obchodního rejstříku)
zastoupena: Hynek Chudárek, výkonný ředitel obchodu 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „Česká televize“) na straně jedné

a

Státní zemědělský intervenční fond
IČO: 481 33 981
DIČ: CZ48133981
se sídlem: Ve Smečkách 801/33, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00
zřízený: zákonem č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění 
pozdějších předpisů
zastoupený:
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 40002-3926001/0710

(dále jen „Zadavatel“) na straně druhé

(Česká televize a Zadavatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či 
jednotlivě jako „smluvní strana“).

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Česká televize je provozovatelem televizního vysílání podle zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, který poskytuje veřejnou službu tvorbou 
a šířením televizních programů, popřípadě dalšího multimediálního obsahu a tuto 
službu naplňuje mj. výrobou zábavných, vzdělávacích pořadů a pořadů pro děti 
a mládež. V rámci této své činnosti Česká televize vyrobí zábavně vzdělávací pořad 
pro děti a mládež pod pracovním názvem dílů 
o předpokládané stopáži jednoho dílu v délce cca 10 minut (dále jen „Pořad“).

1.2 Zadavatel je právnickou osobou, jehož činnost se řídí zákonem č. 256/2000 Sb., 
o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o SZIF“) a je akreditovanou platební agenturou (zprostředkovatelem) 
finanční podpory z Evropské unie a národních zdrojů. Zadavatel také prostřednictvím 
svých značek seznamuje veřejnost s kvalitní potravinářskou produkcí.

2



REK221-00137/252

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek:

a) České televize zařadit do Pořadu obchodní sdělení. Podle ustanovení § 2 odst. 2 
písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání“) se obchodním sdělením rozumí 
i jiná obrazová sekvence bez zvuku, a to bez ohledu na technologii šíření vysílání. 
Pořad včetně níže specifikovaného obchodního sdělení dle čl. 2 odst. 2.2 této 
Smlouvy bude následně umístěn v audiovizuální mediální službě na vyžádání 
iVysílání, jejímž poskytovatelem je Česká televize dle zákona č. 132/2010 Sb., 
o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně některých zákonů 
(zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání), ve znění pozdějších 
předpisů.;

b) Zadavatele uhradit České televizi sjednanou cenu dle čl. 3 této Smlouvy po splnění 
závazku České televize podle čl. 2 odst. 2.1 písm. a) této Smlouvy.

2.2 Obchodním sdělením se pro účely této Smlouvy rozumí jiná obrazová sekvence bez 
zvuku obsahující loga Zadavatele v každém jednotlivém dílu Pořadu (při premiéře 
jednotlivého dílu Pořadu a každé z jednotlivých repríz jednotlivého dílu Pořadu a taktéž 
v rámci iVysílání České televize), zařazené přiměřeným způsobem v závěrečných 
titulcích na konci každého z jednotlivých dílů Pořadu (dále jen „obchodní sdělení 
SZIF“). Loga, která mají být obsažena v obchodním sdělení SZIF, jsou zobrazena 
v Příloze č. 1 - Obrazová sekvence Zadavatele této Smlouvy, která je nedílnou 
součástí této Smlouvy.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Smluvní strany si sjednávají, že cena za veškerá plnění České televize dle této 
Smlouvy činí celkem částku bez DPH 
(dále jen „cena“). DPH bude připočtena k ceně v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů. Zadavatel byl před uzavřením této Smlouvy Českou televizí 
seznámen se způsobem výpočtu ceny podle tohoto odstavce.

3.2 Česká televize je povinna dokladovat Zadavateli uskutečněné plnění - dodat před 
fakturací potvrzený výjezd reálně odvysílaných obchodních sdělení SZIF - spot list 
podepsaný a orazítkovaný na každé jeho straně. Zadavatel potvrdí České televizi 
formou akceptačního protokolu převzetí tohoto spotlistu a tedy řádného odvysílání 
obchodního sdělení SZIF. Zadavatel potvrdí převzetí spotlistu akceptačním 
protokolem. Den potvrzení akceptačního protokolu Zadavatelem je dnem zdanitelného 
plnění.

3.3 Vyúčtování plnění bude Českou televizí prováděno daňovým dokladem (fakturou), 
který bude vystaven po odvysílání posledního dílu Pořadu a potvrzení akceptačního 
protokolu Zadavatelem. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude podepsaný 
akceptační protokol. Daňový doklad (faktura) bude splatný 30 dne od jeho doručení 
Zadavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového a účetního dokladu 
podle příslušných platných a účinných právních předpisů, zejména podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 
občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat 
odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět České 

3



REK221-00137/252

televizi k opravě a/nebo doplnění, aniž se dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta 
splatnosti poté začne běžet znovu s novou lhůtou splatnosti v délce 30 dnů od 
opětovného doručení náležitě doplněného a/nebo opraveného daňového dokladu 
(faktury).

3.4 Využije-li Česká televize možnosti zaslat Zadavateli fakturu elektronickou poštou, je 
povinna ji zaslat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu 
Zadavatele . Za den doručení faktury Zadavateli se považuje den 
doručení na e-mailovou adresu Zadavatele, což je zároveň považováno za souhlas s 
využitím této formy komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v 
případě, kdy nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, a také v případě zaslání opravné faktury.

podatelna@szif.cz

3.5 Faktura bude Českou televizí odeslána prostřednictvím elektronické pošty (emailem) 
na adresu podatelny Zadavatele: podatelna@szif.cz

3.6 V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny je Česká televize oprávněna požadovat 
po Zadavateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky za 
každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni splatnosti až do úplného 
zaplacení.

4. POVINNOSTI ČESKÉ TELEVIZE

4.1 Česká televize předpokládá, že zařadí Pořad do vysílání České televize v roce 2021, 
a to na programu ČT :D. Každý z dílů Pořadu odvysílá samostatně.

4.2 Česká televize je povinna písemně oznámit Zadavateli změnu údajů o České televizi 
uvedených v záhlaví Smlouvy a jakékoliv změny týkající se registrace České televize 
jako plátce DPH, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uskutečnění takové změny. 
Případné vzniklé odpovědnostní následky za nedodržení této lhůty ze strany České 
televize nese v plném rozsahu Česká televize.

5. POVINNOSTI ZADAVATELE

Povinností Zadavatele je dodat prostřednictvím elektronické pošty (emailem) České 
televizi na adresu i obrazovou sekvenci uvedenou 
v Příloze č. 1, včetně oprávnění k jejímu užití dle Smlouvy, a to v termínu do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy.

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak tato Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), v Registru smluv.

6.2 Smluvní strany si ujednaly, že od této Smlouvy je možné odstoupit z důvodů 
stanovených občanským zákonem pro podstatné porušení povinnosti jednou ze 

4

mailto:podatelna@szif.cz
mailto:podatelna@szif.cz


REK221-00137/252

smluvních stran. Kromě toho lze odstoupit od této Smlouvy také z důvodů podstatného 
porušení povinností ujednaných v této Smlouvě.

6.3 Za podstatné porušení povinností dané touto Smlouvou ze strany Zadavatele se 
považuje prodlení s úhradou ceny delší než 30 (třicet) dnů ve smyslu čl. 3 odst. 3.1 této 
Smlouvy. Za podstatné porušení povinnosti dané touto Smlouvou ze strany České 
televize se považuje porušení čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem 
doručení takového oznámení.

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

7.1 Zadavatel bere na vědomí, že odvysílání obchodního sdělení SZIF dle čl. 2. této 
Smlouvy musí být v souladu zejména se zákonem o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a Kodexem České televize.

7.2 Obsah a doba zařazení do vysílání Pořadu obsahujícího obchodní sdělení SZIF 
nesmějí být ovlivněny takovým způsobem, aby tím byla dotčena redakční odpovědnost 
a nezávislost České televize. Zadavatel není jakkoli oprávněn zasahovat do vysílacího 
plánu (programu) České televize či redakční odpovědnosti a nezávislosti České 
televize.

7.3 Pokud v důsledku plnění podle této Smlouvy vznikne České televizi nebo jinému 
subjektu škoda, Zadavatel se ji zavazuje v plné výši uhradit, a to i za předpokladu, že 
byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. Zadavatel uhradí rovněž veškeré nároky a výdaje, pokud se na 
Českou televizi v souvislosti s plněním podle Smlouvy obrátí třetí osoba z důvodu 
porušení práv.

7.4 Zadavatel se zavazuje a garantuje, že v souvislosti s obsahem obchodního sdělení 
SZIF vypořádal veškerá oprávnění (zejména autorská práva a práva související 
s právem autorským, práva k jakémukoliv duševnímu vlastnictví) potřebná k tomu, aby 
Pořad mohl být Českou televizí užíván bez věcného, časového, teritoriálního, 
množstevního omezení. Na žádost České televize je Zadavatel povinen doložit splnění 
podmínek tohoto ustanovení.

7.5 Zadavatel prohlašuje a garantuje, že vůči České televizi nebudou uplatněny žádné 
oprávněné nároky nositelů autorských práv či oprávněné nároky jiných třetích osob v 
souvislosti s užitím jejich předmětů ochrany při obchodním sdělení SZIF způsobem a 
v rozsahu podle Smlouvy. Budou-li takové nároky vůči České televizi uplatněny, 
zavazuje se Zadavatel, že tyto nároky uspokojí a nahradí České televizi veškeré 
skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné nároky byly uplatněny.

8. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

8.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a zákonem o provozování rozhlasového a televizního vysílání. Případné spory mezi 
smluvními stranami, který by z této Smlouvy vznikly, budou řešeny nejprve především 

5



REK221-00137/252

dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou kjeho řešení 
příslušné vždy soudy České republiky.

8.2 Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 
Smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 
dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 
dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 
dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 
osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 
povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 
výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 
ucelená politika zásad Zadavatele je zveřejněna na stránkách . Podrobné 
informace o zpracování osobních údajů a právech subjektů údajů jsou na straně České 
televize obsaženy v Zásadách zpracování osobních údajů, které jsou zveřejněny na 
webových stránkách České televize .

www.szif.cz

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/

8.3 Smluvní strany se dále dohodly, že:

a) jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině, jinak je tato změna neplatná;

b) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

c) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této Smlouvy;

d) poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

e) připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech 
k tíži toho, kdo jej použil jako první;

f) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo smluvní 
strany na náhradu škody, a to v plné výši, vzniklé z porušení povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje.

8.4 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této Smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této Smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

8.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání Smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

6

http://www.szif.cz
http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/


REK221-00137/252

Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 
občanského zákoníku.

8.6 Smluvní strany se dohodly, že informace, které by bylo možné v této Smlouvě či její 
Příloze č. 1 považovat za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství), stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním 
o uzavření této Smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, není žádná ze smluvních 
stran bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna sdělovat 
třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této Smlouvy či ukončení této Smlouvy 
(dále jen „dohoda o důvěrnosti informací“), s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní 
strana seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které Česká televize sama 
sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací 
svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato Smlouva, a/nebo v souvislosti 
se svou propagací (s výjimkou informací označených Zadavatelem jako jeho obchodní 
tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Tato Smlouva bude 
uveřejněna postupem podle ustanovení čl. 6 této Smlouvy s tím, že informace 
prohlášené smluvními stranami této Smlouvy za důvěrné (viz výše tento odstavec) 
budou před jejich uveřejněním znečitelněny (anonymizovány) v souladu s aktuálním 
zněním Metodického návodu k aplikaci zákona o registru smluv vydaného 
Ministerstvem vnitra ČR (text veřejně dostupný na ). Uveřejnění této 
Smlouvy v Registru smluv zajistí Česká televize a informaci o uveřejnění neprodleně 
oznámí Česká televize Zadavateli prostřednictvím e-mailu. Česká televize se zavazuje, 
že ponese veškerou právní odpovědnost, pokud by v důsledku znečitelnění 
(anonymizace) údajů vybraných částí textu Smlouvy došlo k rozporu se zákonem. Za 
porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z dohody o důvěrnosti informací dle tohoto 
odstavce vzniká dotčené smluvní straně právo na smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) od porušující smluvní strany. Uplatněním smluvní 
pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody v plné výši, pokud smluvní 
straně vznikla druhou smluvní stranou škoda v důsledku porušení smluvní povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

www.mvcr.cz

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, každé z nich s platností 
originálu, přičemž dvě (2) vyhotovení obdrží Česká televize a jedno (1) vyhotovení 
obdrží Zadavatel.

8.8 Česká televize tímto uděluje souhlas Zadavateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a 
informací, k jejichž uveřejnění je Zadavatel povinen dle právních předpisů, za 
současného respektování znečitelnění (anonymizace) dle čl. 8 odst. 8.6 této Smlouvy.

8.9 Česká televize je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

8.10 Česká televize je oprávněna pověřit plněním části závazků vyplývajících z této 
Smlouvy třetí osobu. Při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy touto třetí osobou 
má Česká televize odpovědnost jako by závazek plnila sama.

8.11 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha č. 1 - Obrazová sekvence Zadavatele.

8.12 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah 
je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by Smlouva

7

http://www.mvcr.cz


REK221-00137/252

nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim 
známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost Smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že 
Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize Státní zemědělský intervenční fond

Jméno: Hynek Chudárek

Funkce: výkonný ředitel obchodu

Místo: Praha

Datum:

Jméno:

Funkcé:

Místo: Praha

Datum:



Příloha č. 1




